GABINETE VEREADOR TAFAREL

REQUERIMENTO/2019

Requeiro à mesa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que

seja REITERADO veemente apelos à Excelentíssima Senhora Prefeita do município, Raquel Teixeira

Lyra;  ao Senhor Diretor Presidente da Autarquia de Defesa Social, Trânsito e Transportes, Gilmar de

Araújo Oliveira, e ao Senhor Secretário de Urbanismo e Obras, Rodrigo Miranda  referente aos

seguintes requerimentos de números: 1487/2017, 1488/2017, 1489/2017, 1523/2017, 1524/2017,

1525/2017, 1550/2017, 1552/2017, 1553/2017 e 1554/2017.

REQUERIMENTOS SOLICITAÇÕES

1487/2017 REQUER AO PODER EXECUTIVO QUE VIABILIZE A

INSTALAÇÃO DE ESTACIONAMENTOS DE BICICLETA

NA PRAÇA NOVA EUTERPE, BAIRRO NOSSA SENHORA

DAS DORES.

1488/2017 REQUER AO PODER EXECUTIVO A INSTALAÇÃO DE

ESTACIONAMENTO DE BICICLETA NAS RUAS 15 DE

NOVEMBRO, SETE DE SETEMBRO E FREI CANECA NO

CENTRO DA CIDADE, ASSIM COMO NAS AVENIDAS

AGAMENON MAGALHÃES, PORTUGAL E JOAQUIM

NABUCO, COMO TAMBÉM NAS PROXIMIDADES DA

ESTAÇÃO FERROVIÁRIA NO CENTRO DA CIDADE.

1489/2017 REQUER AO PODER EXECUTIVO A INSTALAÇÃO DE

ESTACIONAMENTO PARA BICICLETAS NA PRAÇA DE

DAS RENDEIRAS NO BAIRRO RENDEIRAS.

1523/2017 A INSTALAÇÃO DE ESTACIONAMENTOS PARA

BICICLETAS NA PRAÇA CHICO PORTO, BAIRRO

MAURÍCIO DE NASSAU.

GABINETE VEREADOR TAFAREL

1524/2017 REQUER AO PODER EXECUTIVO QUE VIABILIZE A

CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA MUNICIPAL NO

BAIRRO DO INOCOOP EM CARUARU.

1525/2017 REQUER AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A

IMPLANTAÇÃO DE UM TERMINAL INTEGRADO DE

PASSAGEIROS NO BAIRRO BOA VISTA I EM CARUARU.

1550/2017 REQUER AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE

REALIZE A CONSTRUÇÃO DE UM ABRIGO MUNICIPAL

PARA IDOSOS EM SITUAÇÃO DE ABANDONO E RISCO,

NO BAIRRO SÃO JOÃO DA ESCÓCIA.

1552/2017 REQUER AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A A

REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR

RUBEM DE LIMA BARROS NO BAIRRO CIDADE

JARDIM.

1553/2017 REQUER AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A

INSTALAÇÃO DE ESTACIONAMENTO PARA

BICICLETAS NA FEIRA DE ARTESANATO, CENTRO DA

CIDADE DE CARUARU.

1554/2017 REQUER AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE

VIABILIZE A CONSTRUÇÃO DO CALÇAMENTO DA RUA

INALDO SOARES DA SILVA NO BAIRRO LUIZ

GONZAGA EM CARUARU.

GABINETE VEREADOR TAFAREL

JUSTIFICATIVA

Reitero as seguintes proposições apresentadas no ano de 2017, as quais solicitam benfeitorias

para as comunidades citadas e com a concretização dos pleitos irá viabilizar uma melhor qualidade de

vida e avanço no aspecto paisagístico.

Dê-se Ciência aos citados, através dos e-mails narrados a seguir, Secretário de Governo

(rubens.junior@caruaru.pe.gov.br), Diretor-presidente da Destra (destra@destracaruaru.com.br), e

ao Secretário de Urbanismo e Obras (rodrigomirandat@yahoo.com.br) como também a todos os

órgãos da imprensa.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 10 de outubro de 2019.

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

		2019-10-10T10:50:48-0300
	Vereador Tafarel